Zacharias.

postea euomūt. De istis igitur dicit pū. xxij. Ejus devisorē et exhibit cū eo iurū. cōcessabuntq; cause et cōtumelie. **V**el dic q̄ iste dormiens ē pccor. delicij et p̄spēritate gaudens. et in alios tēpestates tribulaōnū excitās qui finaliter in mare idest in a- matitudinē tribulaōnū p̄nīat et mundi pericula. ibi a cōto. i. a dyabolo vel inferno voratur. et in vētre eius iterū remouēdus. i. r̄surrecturus seruat. **P**redi cante iona et subuersionē vrbis minante renit v̄bū ad regem mi mūe. Qui surgēs de solio abiecit vestimēta sua et induitus ē saccō et sedit in cinere et p̄cēpit q̄ ho mīnes et iūmēta sacū induerēt et nō comedērēt nec biberēt sed oēs vnamimter iejunarēt. et o- nes in fortitudine ad deum cla marēt. **Q**uod vidēs dominus ci uitati illi pepercit et ipsam non subuertit. **S**ic vere nullus est ita magnus rex aut dominus. quin debeat verba p̄dicatorū ti mere. et ad eorum verba solium p̄humilitatem descendē saccum p̄mitentie induere. et in cinere. idest in mortis meditacione ma nere. et ad iejunandum. i. p̄mi tentiam faciendum homines et iūmēta iduere vel monere. **Q**d si fecerint a dampnacionis peti culo se poterunt liberare. alias e min necesse est eis tribulacioib; corporis et cordis subiacere. **I**u ce. decimotercio. **N**isi p̄mitenti

am egeritis omnes simul peri- bitis. et cetera. **H**ic habetis q̄ super caput ione subito cōta fu- it hedera quam desiccauit subito vētus vrens. et cetera. **M**ūdi p̄speritatē intellige per he- deram. q̄ si subito cōta fuerit vt coiter necesse est vt fēdat pro uerbiorum decimoquarto capit uulo. **S**ubstantia festinata minu et: q̄ aut paulatī colligat multi plicat. **V**ide de edera ca. suo li. xij et expone ibi.

Ināpit moralizatio sup zachari am prophetam.

Zacharias vidit q̄ tuor cornua et dic tū ē sibi q̄ illa erāt q̄ vētilauerāt iudā israhel et iberusa- lē. Et post vidit q̄tuor fabros et respōsū ē sibi q̄ illi erāt fab qui venerāt cornua sup dēcā deterē. **I**sta signa potes generaliter applicare q̄ nō ē daē tā durum seu crudelē tirānū qn qnī inueni at dūtiōrē. q̄tuor enim cornua du ros et elatos pccores signūt q̄ in q̄tuor mūdi p̄tib; manēt q̄a re uera iudā idest deū cōfītētē: isra- hel. i. deū contemplantem ib- erusalē idest pacifice conuersan- tes. tribulaciones feriūt. h̄ dñs contra taleſ fabros preparat qn̄ alios bonos iudices. vel alios fortiores tirānos ad afringēdū istorū elacionē et p̄teruiā proci rat. Et p̄ cōto cotidie vidēt q̄ tirā m officiales et v̄surarij p̄ q̄ bōs

Zacharias.

diu vtilauerit solēt iucē fabros
dī. i. alijs alios om̄issarios q̄
ipsoſ a eoz superbū statū cōfun-
dunt. Vnde ecclesiastes v. Ex̄cel-
so aliis ex̄celſor est: et in hijs q̄
qz alijs eminenciores ſūt. Vel dic
q̄ quatuor cornua ſunt quatuor
male affectiones ſciliet gaudiū
mamiter exhibilans: dolor ma-
le affligens: timor male humili-
ans et ſpes male preſumens. Iſ-
ta ſunt cornua que male in aīaz
ventilant iudam idest confeſſio-
nem: iſabel idest contemplacio-
nem: iherusalē idest cōcordiam
et pacis uisionem. et ideo quatuor
fabri idest quatuor virtutes
cardiales ſunt ad ista cornua cō-
terenda neceſſarie et ad malas
affectiones quadruplices mode-
randas. Eccā. xxxij. Cont̄ ma-
lum bonū est. Vel dic q̄ quatuor
cornua ſunt quatuor ſp̄es cla-
cioris et superbie ſc̄z elatio p̄p̄e
eminēcias. propter diuicias p̄p-
ter virtutes. propter mundi fa-
uores et fame varias opīoēs.
S; quatuor fabri idest quatuor
ſenſus humilitatis ista quatuor
cornua cōterūt. qz quatuor ſp̄es hu-
militatis. q̄ ſunt ſpernē nullū ſp̄e
nere mūdū. ſpnere ſeſe. ſpernē ſe-
ſp̄. iſta quatuor ſupbiā tollunt. p̄s.
Cornua p̄ctōy cōterētur ac.

Dicit zacbatias vnū cā-
delabrum aureum totuz
quod habebat lampadē
aī ſeptem lucernis et ſepteſ olei
infuſores. Juxta quod duas oli-

uas vidit quarū vna ad ſinistra
lampadis ſtabat: ad dexterā ali-
a **C**andelabrum in ecclā eſt q̄
cumq; iustus plenus ſapīa et qui
cumq; alios illuminat doctrina.
qui totus debet eſſe aureus id est
ſanctus non ſolū int̄ in conſcienc-
ia p̄mimo exteri in apparen-
tia. p̄al. iñ. ca. Deaurauit eam in
trinsecus auro mūdissimo. **I**ste
igitur debet habere lampadē ſpi-
rituſſci cum ſeptem lucernis id
eſt aī viij. domis et duas oliuas
idest duas ſp̄es mihi ſp̄ualis et tē-
palis cum suis infuſorijs id eſt
cum suis ſepteſ opib; p̄ijs. Vel
dic q̄ cādelabru illuminās ecclē-
fiam ē ſp̄us ſcūs cuius lampas o-
dot et caritas ſepteſ lucernas id ē
viij. dona cōtinet. quod ſepteſ fu-
ſoria. i. viij. mihi ope. oleū elemo-
finay et pietatis iſuīdecīa ſeau h̄z
et qđ ſup duas oliuas. i. ſup du-
as ſp̄es viroꝝ miſericordiū ſc̄z iſ-
tos q̄ tpalit et ſp̄ualit pietatem
faciūt viſitat et cōfortat: qz mihi
tpalis q̄ cōſiſtit in alios paſcēdo
hōſpitādo. ſepeliēdo. et mihi ſp̄ua-
lis q̄ cōſiſtit i alios corrīgēdo do-
cēdo et ſolādo et eis cōmittēdo et
p̄ eis orādo. lāpadi. i. ſp̄ui ſcō l̄
caritati viſe ſūt et ab ip̄is puei
utvt de iſtis duob; gñib; miſeri-
cordiū dicat illud. Zach. iiiij. Iſti
ſūt duo filii olei ſplēdois q̄ affi-
tūt dñatōrū vniuerſe terre.

Dicit zacbatias volumē
cuius lōgitudo erat vigiti
cubitoy. latitudo x. m q̄

Zacharias.

maledictio contra fures et priu-
ro^r otinebatur. **T**alis ē sacra
scriptura: quia ista est volumen
inuolutum a paradiſo volitans
et allatū. cuius longitudo ē fides
q̄ in viginti cubitis. i. in xx. pt̄i-
culis distincta cōficit. inquātū
vij. sācīmēta. vij. v̄tutes et vi. o-
pera mīe otin̄: latitudo dēcē mā-
data legis tenet in quib⁹ fur et
piurus maledic̄. et ad mortē
p̄petuā condēpnat. **D**uas vi-
dit zacharias mulieres q̄ habe-
bant alas quasi miluus et sp̄us
erat in alis eorū q̄ vnā ampho-
rā inter celū et terrā leuabāt. et
eā vt edificaret ei locus in terra
sennaar deferebant. in medio à
phore quasi mulier que diceba-
t̄ impietas cōtinebat. et massa
plumbea os amphoē claudeba-
tur. **I**psa vero amphora egredi-
ens et aliorum oculis vocabat.
Hic ē inquit oculus eorum vni-
uersa terra. **P**er istam āpho-
ram profundam potest intelli-
gi v̄surarius vel auarus. qui sciz
p̄ auariciam ē insaciabilis et ca-
pax. p̄ maliciā ē p̄fundus i qua
ista mulier q̄ ē impietas contine-
tur et in ipsi^s animo massa plu-
bea id est cū p̄dere male consue-
tudinis cōtinet. **I**mpietas enim
id est crudelitas in amphora. i.
in oꝝ de v̄surarij vel auari sedet.
et ibi sicut in hospicio suo manz
sicut videmus de v̄surarijs quo-
rū volūtas caret pietate et quo-
rum conscientia est plena omni-

moda crudelitate. **M**alachie p̄
mo. Vocabuntur termini impietatis
et populus rē. **P**atet etiā.
q̄ massa plūbea. i. pondus ma-
le consuetudinis impietatem in
istorum conscientia taliter detin̄.
q̄ in ipsam contrahere verbo vel
verbere nullus valet. **S**atis em̄
potest deus vel prelatus p̄cutē
vel predicator vrgē. quia inqui-
tatem sue p̄use cōscie nūḡ ab is-
tis poterit amouē. **Vla. ix.** **S**uc-
cēsa ē quasi ignis impietas. **I**sta
amphora dicit̄ egredies int̄ celū
et terram pondus. dicitur ocul^s
terriā diriges. d̄r ad trā sennaar
qd̄ inēptat̄ fetor finalit̄ tēdēs et
sicut visū ē dicit̄ ipietatē otinēs
qr̄ p̄cauldubio auarus a dei grā
et amicicia egreditur: int̄ celū
et terram. i. int̄ alta et infima.
per status sui instabilitatem et
iconstantiam suspēdit̄: oꝝ se-
culariū lux et oculus rector a di-
rector credit̄ impietate replebit̄
a finaliter in terrā fetor̄ inferni
desertur ubi locus talium finali-
ter ordinatur. **J**eremie secundo.
capitulo. **I**n topbet sepelient̄
eo q̄ non sit aliis locus ad sepe-
liendum. et cetera. **S**ed iste due
mulieres istam amphoram de t̄
ra erigunt et eam in terra senna-
ar deducunt quia due mulieres
i. duo mollia vicia sciz carnalis
parentum affectio. et terrenorū
ambicio improbanter. quibus
scilicet annexe sunt ale milui id
est quedam pigritia et superbia

Zacharias.

et elacio et in istis alis virtutis presumpcio. **I**stam amphoram sci licet auarum et peccatorem in manu spem erigunt ita quod eum semper velle sursum ad celum id est ad celitudinem status ascendere faciunt et tamen constat quod inter celum et terram remanet. quia non quod attingit ad celitudinem quam optat quinque mitem semper solet in pendulo manere et nulla stat? certitudinem optinere quia non sufficit istis status infecior que relinquuntur: celum autem id est statum alio rem non possunt attingere quem exponunt et sic inter celum et terram id est in incertitudine status remanent: quia ad illud quod desiderat attigere non valent. **Eze. viij.** Eleuavit me spus et statuit me inter celum et terram: spiritus dico elacionis. **I**ste igitur mulieres id est affectus carnales et auaricia istam amphoram id est peccatorem in terra sennaat id est in campum fetorum scilicet in infernum portant ubi locum perpetue mansiom sibi preparat. **Eze. xxijj.** Fili hominis due mulieres fuerunt filie matris vni. **V**el dic quod due mulieres que peccatores in inferno portant sunt mundus et caro vox et dyabolus. vel carnis voluptas vel spes penitentie finalis et timore afflictionis. **I**lle male mulieres que alas superbie possident et spiritum male affectionis habent et ideo amphorami id est peccatorem in infernum

deferunt. Vide si vis supra de ele phante ca. vltio.

Achaicas vidit quatuor quadrigas egredientes de medio duorum mon cium ereorum. quarum prima habebat equos rufos. sed a migris tercia albos. quarta fortis et varios. **D**ic si vis quod iste quatuor quadrigae sunt quatuor virtutes cardinales scilicet fortitudo tem perancia iusticia et prudencia. **I**ste sunt quadrigae dominum ad quod debemus esse ligati et iugo discipiente et obie subiugati. **I**sti enim a duobus montibus eris. i. a duabus aie poteris perpetuis et solidis intellectu et affectu oriuntur et ab ipsis naturaliter producantur que quadrigae quatuor sunt species equorum. scilicet homini fibi famulatum quod fortitudo habet equos rufos. i. martires proprio sanguine rubricatos: typancia habet migris scilicet confessio eius per squalorem pene offuscatus. prudentia habet albos. i. doctores lumine scie dealbatis iusticia habet varios. i. bonos platos et principes nunc ad primouendum nunc ad priuendum exactitate priuia variatos. **I**sti sunt igitur exacti dominum. i. virtus scientia quod est gas virtutum cardinalium traxerit. i. ipsis mediatis in ones meitorum portauerit et in seipso rex erit. **A**baucij. Quis ascenderet super eos tuos. et quod est tue saluator. **V**el dic quod est deus qui est deus qui est deus qui est deus. s. magis quod est status moachorum migrorum. augustiorum.